受托人如持有计划的未归属信托股份，无论该等信托股份是否已经作为奖励股

份授予相应的选定员工，都应放弃就根据上市规则需要股东批准的事项进行直

接或间接投票表决，但法律要求根据受益所有人的指示进行投票表决且已发出

该等指示的情形除外

24

内部决策
2022 年 10 月 17 日、2022 年 11 月 7 日，公司董事会、股东大会分别审议通过

股份奖励计划（H 股）的相关议案

注 1：上述股份奖励计划（H 股）的受托人为 CMB Wing Lung (Trustee) Limited、Futu Trustee Limited。

注 2：排除员工为（i）在提议授予奖励时，是指自与公司、其子公司或根据适用会计准则和政策被

视为公司子公司的实体签订的雇佣合同中所述的入职日起在该实体工作不超过 2 年的员工，但董事

会根据具体情况自行作出其他决定的除外，或者（ii）员工居住地法律法规不允许根据计划条款给出

奖励股份奖励和/或进行奖励股份股权归属或转移的任何员工，或者董事会或受托人（视情况而定）

认为为遵守员工居住地适用法律法规而必须排除或为便于遵守此等法律法规而需要排除的任何员

工。

发行人已于 2023 年 6 月 6 日召开公司董事会，同意实施并授予 H 股激励股份及制

定 H 股股份激励管理办法；并于 2025 年 1 月 7 日召开董事会，审议同意实施 2024 年

度 H 股股票激励方案。截至 2025 年 6 月 30 日，公司已通过二级市场购买并向 163 名

激励对象授予 1,650,248 股 H 股股份。

（二）股权激励计划锁定期

直接持有发行人股权的股权激励平台百奥常青、百奥常盛、祐和常盛、祐和常青均

已出具关于股份锁定及减持的承诺，承诺具体内容请参见本上市公告书“第八节 重要

承诺事项”之“（一）股份锁定的承诺”和“（二）持股意向及减持意向的承诺”。

五、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前公司的总股本为 399,398,420 股，本次公开发行股票数量为 47,500,000

股，发行股份占公司发行后总股本的比例约为 10.63%，发行后公司总股本为 446,898,420

股，全部为公开发行新股，不设老股转让。本次发行前后公司的股权结构如下：

序号 股东

发行前 发行后

限售期限 股份数

（股）

持股比例

（%）

股份数

（股）

持股比例

（%）

1
国投重大专项

基金
42,133,320 10.5492 42,133,320 9.4279 自上市之日起 12 个月

2 倪健 29,004,840 7.2621 29,004,840 6.4903 详见本上市公告书“第八

节 重要承诺事项”之

“一、重要承诺事项”之

“（一）股份锁定的承诺”

3 沈月雷 26,394,840 6.6086 26,394,840 5.9062

4 招银柒号 22,602,960 5.6593 22,602,960 5.0577 自上市之日起 12 个月

5 招银拾玖号 19,060,920 4.7724 19,060,920 4.2652 自上市之日起 12 个月

25

6
国投创业深圳

基金
18,996,120 4.7562 18,996,120 4.2507 自上市之日起 12 个月

7 百奥常青 17,052,180 4.2695 17,052,180 3.8157 详见本上市公告书“第八

节 重要承诺事项”之

“一、重要承诺事项”之

“（一）股份锁定的承诺”

8 百奥常盛 18,604,640 4.6582 18,604,640 4.1631

9 国寿成达 14,296,320 3.5795 14,296,320 3.1990 自上市之日起 12 个月

10 祐和常盛 12,600,000 3.1547 12,600,000 2.8194

详见本上市公告书“第八

节 重要承诺事项”之

“一、重要承诺事项”之

“（一）股份锁定的承诺”

11 百奥医疗 12,144,960 3.0408 12,144,960 2.7176 自上市之日起 12 个月

12
国投创业宁波

基金
11,808,000 2.9564 11,808,000 2.6422 自上市之日起 12 个月

13 国寿疌泉 9,222,840 2.3092 9,222,840 2.0637 自上市之日起 12 个月

14 人保健康 9,222,840 2.3092 9,222,840 2.0637 自上市之日起 12 个月

15 元清本草 9,193,680 2.3019 9,193,680 2.0572 自上市之日起 12 个月

16 朱明臣 7,475,400 1.8717 7,475,400 1.6727 自上市之日起 12 个月

17 招银朗曜 6,433,560 1.6108 6,433,560 1.4396 自上市之日起 12 个月

18 祐和常青 3,647,840 0.9133 3,647,840 0.8163

详见本上市公告书“第八

节 重要承诺事项”之

“一、重要承诺事项”之

“（一）股份锁定的承诺”

19 Cbio 4,665,600 1.1682 4,665,600 1.0440 自上市之日起 12 个月